
31 

V roce 1954 totiž vznikla v Ústí nad Labem Vyšší 
pedagogická škola, jejíž součástí byla pochopitelně 
i knihovna. Tato škola se v roce 1959 transformovala 
na Pedagogický institut, v roce 1964 na Pedagogic-
kou fakultu, v roce 1991 vznikla Univerzita J. E. Pur-
kyně, s níž se Pedagogická fakulta sloučila, poz-
ději přibyly další fakulty se svými knihovnami a od 
loňského roku byly sloučeny do Vědecké knihovny 
UJEP. 

V jubilejním roce proto plánujeme řadu akcí. Na 
webu budou zpřístupněny naskenované historické 
dokumenty a fotografie i článek o historii šedesáti-
letého poskytování knihovnických služeb. Ve vitríně 
ve vstupní hale knihovny postupně v sérii minivýsta-
vek ukážeme poklady z našich fondů (staré knihy, 
knihy s  podpisy a  věnováním autora, zajímavé 
knižní vazby aj.). V září proběhne setkání součas-
ných a bývalých zaměstnanců a spolupracovníků, 
které doplní  kulturní program, předání pamětních 
listů a vernisáž výstavy uměleckých fotografií z pro-
stor knihovny (Petr Berounský a Vladimír Cettl). 

Ve dnech 14. a 15. října 2014 budeme spolupořadateli 
celostátní konference Bibliotheca academica, kdy 
UJEP navštíví knihovníci z českých a moravských 
vysokých škol. Chystáme spoustu dalších akcí. Mimo 
jiné nás bude možné potkat i ve vlastním stánku na 
Majálesu.

PhDr. Ivo Brožek, ředitel VK

Šedesát let vysokoškolské knihovny 
v Ústí nad Labem

I když to možná někoho 
překvapí, v letošním roce 
slaví knihovna na UJEP již 
šedesát let. 

ze života U
JE

P

ŠEDESÁT LET VYSOKOŠKOLSKÉ 
KNIHOVNY V ÚSTÍ NAD LABEM    
1954 – 2014


